



Dnro 1009/230415

Helsingissä 23.4.2015

Maa- ja metsätalousministeriö**Suomen Apteekkariliiton lausunto eläinlääkärinammatin harjoittamisesta annetun lain muutosehdotuksista**

Eläinlääkärin ammatin harjoittamisesta annettuun lakiin ehdotetaan muutoksia, joiden tavoitteena on saattaa kansallinen lainsäädäntö vastaamaan muuttunutta ammattipätevyysdirektiiviä, selkeyttää ja keventää eläinlääkärin ammatin harjoittajia koskevia kanteluprosesseja sekä lisätä lakiin säännökset huomautuksen antamisesta tai huomion kiinnittämisestä asianmukaiseen ammattitoimintaan. Lisäksi ehdotetaan mm. eläinlääkäriluettelon julkaisemisesta luopumista.

Maa- ja metsätalousministeriö on pyytänyt lausuntoa luonnoksesta hallituksen esitykseksi 11.5.2015 mennessä.

Suomen Apteekkariliitto lausuu luonnoksesta kunnioittavasti seuraavaa:

Laista ehdotetaan kumottavaksi säännökset, jotka koskevat yleisön käyttöön tarkoitetun eläinlääkäriluettelon julkaisemista. Olemassaolevan säännöksen mukaan eläinlääkäriluettelo toimitetaan vuosittain maksutta aluehallintovirastoille, apteekkeille ja lääketukkukaupoille. Myös sähköisessä muodossa luovuttaminen on ollut mahdollista. Uudessa säännösehdoituksessa mahdollistetaan eläinlääkärirekisterin tietojen maksuton luovuttaminen sähköisesti apteekkeille.

Apteekkien kannalta on oleellista saada eläinlääkärirekisteristä sähköisinä ja ajantasaisina tiedot, joiden avulla eläinlääkkeen määrääjän oikeuksista voidaan tarvittaessa varmistua. Tiedot, joita apteekit tarvitsevat ovat tieto eläinlääkärin nimestä, laillistamisnumerosta, ammattioikeudesta ja siihen mahdollisesti liittyvistä rajoituksista sekä huumausaineen määräämisessä tarvittavasta kuusinumeroisesta tunnistenumeroista. Nykyisellään tiedot eivät ole saatavilla yhdestä lähteestä ja tietojen käytettävyydessä on parannettavaa. Suomen Apteekkariliitto on aiemmin tehnyt esityksen siitä, että apteekit voisivat saada eläinlääkärirekisterin sähköisessä muodossa suoraan tietojärjestelmiinsä, jolloin tiedot olisivat käytettävissä lääkkeen toimittamisen yhteydessä. Ehdotus ei ole tähän mennessä edennyt, koska on katsottu, ettei tämän kaltaista rekisteriä voida luovuttaa suoraan apteekkeille. Vastaava menettely on kuitenkin jo pitkään ollut käytössä Valviran lääkkeenmäärääjärekisterin kanssa, jolloin apteekki saa tiedot lääkäreiden, hammaslääkäreiden ja sairaanhoitajien

lääkkeenmääräämisoikeuksista päivittäin päivittyvänä sähköisenä rekisterinä Kelan kautta. Menettelyssä Kela toimittaa terveydenhuollon ammattihenkilötiedot Kelan palvelimelle apteekkien noudettavaksi jokaisena Kelan työpäivänä. Tietojen luovuttaminen perustuu apteekkien ja Kelan väliseen sopimukseen ja apteekkarin allekirjoittamaan sitoumukseen sopimuksen ehtojen noudattamisesta.

Suomen Apteekkariliitto kannattaa eläinlääkäriluettelon julkaisemisesta luopumista edellyttäen, että eläinlääkäreiden lääkkeenmääräämisrekisterin ajantasainen päivittyminen apteekkien tietojärjestelmiin ratkaistaan ennen luettelosta luopumista.

Muihin esitettyihin muutoksiin Suomen Apteekkariliitolla ei ole kommentoitavaa.

SUOMEN APTEEKKARILIITTO



Marja Ritala
Puheenjohtaja



Saija Leikola
Farmaseuttinen johtaja (vt.)